
 

 

 

 

DIANOVAS VERKSAMHET 

 

Dianova Sverige erbjuder ett unikt vårdprogram för behandling av beroendeproblematik. 

Vårdprogrammet innehåller olika faser. Från det viktiga momentet då klienten bestämmer sig 

för att han/hon vill sluta med narkotika och ansöker om behandling, igenom de olika faserna 

i rehabiliteringsprocessen och fram till att personen är återintegrerad i samhället. 

 

En del av behandlingen är förlagd utomlands. Detta underlättar för klienten då hon eller 

han ska avlägsna sig från missbruksmiljön, vilket är avgörande för att kunna upprätthålla 

drogfrihet. 

 

En viktig bas i Dianovas behandling är det terapeutiska samhället, som möjliggör en 

kombination av individuell och gruppbaserad behandling under handledning av professionella 

interdisciplinära behandlingsteam.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIANOVAS BEHANDLING 

 

Behandlingen är uppbyggd i fyra faser: 

 

1. Förberedande fas: information, motivation och inskrivning: 
Á Uppskattad tid: 15 dagar till 1 månad * 
Á Plats: Stockholm eller Skåne 

 

2. Behandlingshem utomlands: avgiftning och avvänjning:  
Á Uppskattad tid: 6 till 9 månader * 
Á Plats: Belgien, Kanada, Spanien, Italien, Portugal eller Uruguay 

 

3. Behandlingshem i Sverige: social återanpassning och förberedelse för utflyttning 
Á Uppskattad tid: 3 till 6 månader * 
Á Plats: Stockholm eller Skåne 

 

4. Eftervård: socialt stöd och uppföljning:  
Á Uppskattad tid: 3 till 6 månader * 
Á Plats: Stockholm eller Skåne 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* De uppskattade tiderna i de olika faserna är ungefärliga. De är beroende av att behandlingen är individuellt 

anpassad, som utvecklas i samarbete med socialtjänsten, klienten och behandlingsteamet på Dianova. 

FÖRBEREDANDE FAS I SVERIGE 
 

Information och motivation 
 

Ca ½ - 1 månad 

BEHANDLINGSHEM UTOMLANDS 
 

Avgiftning och avvänjning 
 

Belgien 
Kanada 
Spanien 
Italien 

Portugal 
Uruguay 

 
Ca 6 ς 9 månader 

EFTERVÅRD SVERIGE 
 
 

Stödvård och uppföljning 
 

 
 
 
 
 
 

Ca 3- 6  månader 

BEHANDLINGSHEM I SVERIGE 
 

Social återanpassning 
 

Ca 3 ς 6  månader 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behandlingsprogram 

Förberedande fas  
information, motivation och inskrivning 

 

Behandlingshem utomlands 
avgiftning och avvänjning 

 

Behandlingshem i Sverige 
social återanpassning och 
förberedelse till utflyttning 

 

Eftervård i Sverige 
socialt stöd och uppföljning 

 



 

 

 

 
 
 

Informationsarbetet har som mål att motivera klienten att besluta sig för att åka iväg på 
behandling. Vi ger en grundlig information om behandlingsprocessen för att klienten ska 
fatta ett medvetet beslut om behandlingsprogrammet. Det första mötet brukar ske 
tillsammans med socialsekreteraren eller någon annan viktig referensperson. Det är viktigt 
att ha i åtanke att klienten i denna fas ofta är en aktiv missbrukare, vilket gör att det ibland 
krävs flera möten för att motivera klienten.  
 
 
 
När klienten har beslutat sig för att påbörja behandling, gör Dianova en bedömning av 
klientens missbrukshistoria samt hans/hennes personliga och sociala situation (denna 
information tas fram med hjälp av socialtjänstens utredning samt uppgifter som klienten 
ger). Utifrån denna bedömning försöker Dianova tillsammans med klienten matcha behovet 
med vad de olika behandlingshemmen utomlands erbjuder. I arbetet med att göra denna 
bedömning används: 
 
 

o En komplett medicinsk undersökning som beskriver klientens somatiska och psykiska 
tillstånd1.  

o ASI (Addiction Severity Index) 
o RQS (Rainbow Quality System) 

  
 
Under bedömningsarbetet samarbetar vi med den klientens socialsekreterare för att 
koordinera alla administrativa frågor på så kort tid som möjligt. 
 
Inför avresan till behandlingshemmet utomlands är det viktigt att klienten i god tid ser till att 
hon eller han har ett giltigt pass. För de som ska på behandling inom Europa krävs ett 
Europeiskt försäkringskort (EHIC). För de som ska till Kanada krävs ett inbjudningsbrev. 
 
  

 

 

 

 

                                                           
1 Analysresultaten brukar dröja mellan  7 ï 9 dagar. För att förenkla tillvägagånssättet och förkorta tiderna 

rekommenderar vi klienten ett laboratorium som Dianova har  samarbete med.  

 

Förberedande fas  
information, motivation och inskrivning 

 



 

 

 

 

 

 

Det finns flera fördelar med att genomgå en del av behandlingen utomlands. Inte minst 

underlättar det för klienten att avlägsna sig från sin missbruksmiljö. Våra klienter nämner det 

geografiska avståndet som en stärkande faktor, då det försvårar för klienten att ta återfall 

och att lämna programmet. Det geografiska avståndet hjälper klienten att koncentrera sig på 

sin personliga utveckling, utan att bli störd av en vardag med narkotika och kriminalitet. 

Behandlingen utomlands innebär dessutom ett möte med en ny kultur, vilket också bidrar till 

klientens personliga utveckling. 

  
 

DET TERAPEUTISKA SAMHÄLLETS METODOLOGI 

Dianovas terapeutiska samhällen erbjuder en drogfri miljö där klienterna lever tillsammans 

i en strukturerad och organiserad tillvaro. Den sociala gemenskapen och vardagen är 

i sig själva metoden, genom vilka förändring och utveckling stimuleras.  

 

 

Vardagspedagogiken fungerar som ett ledmotiv genom den pedagogiska och terapeutiska 

processen och innebär att klienten måste förhålla sig till frågor som: Hur kan jag organisera 

mitt liv? Vilka är mina normer och värderingar? Hur ser jag på mig själv? Hur fungerar jag i 

ett socialt sammanhang? Hur behandlar jag andra och hur vill jag att andra skall behandla 

mig? Hur hittar jag motivationen till förändring?  

 

 

Ett professionellt interdisciplinärt team bestående av läkare, psykolog, socialarbetare 

och behandlingspersonal arbetar tillsammans med att formulera och utvärdera den 

individuella terapeutiska behandlingsplanen. Teamet koordinerar sina insatser och 

aktiviteter så att de passar klienten och de ger relevant feedback. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behandlingshem utomlands 
avgiftning och avvänjning 



 
OMRÅDEN 

 

Behandlingen utomlands fokuserar på följande områden: 

 

Á Hälsa. Klienten ska förbättra sin fysiska och psykiska hälsa. Det finns tillgång till 

läkare och psykiatriker under behandlingstiden. 

 

Á Missbruk. Klienten ska lämna missbruksbeteendet bakom sig och lär sig nya vanor 

som tillhör meningsfull och drogfri livsstil. 

 

Á Personlig utveckling. Klienten ska utveckla sin självkänsla, sitt självförtroende, sin 

verklighetsuppfattning och sin förmåga att kunna hantera motgångar.  

 

Á Sociala relationer. Klienten ska förändra och utöka sitt sociala nätverk. Viktigt är 

också att lära sig att ta avstånd från destruktiva sammanhang, för att närma sig 

sammanhang som är socialt anpassade. Detta är av stor betydelse för att i framtiden 

skydda sig mot missbruk. 

 

Á Fritid. Klienten ska utveckla fritidsaktiviteter, som förstärker en drogfri livsstil.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

När det har gått några månader av behandlingen utomlands, börjar klienten, utifrån en 

individuell planering, planera för sin återresa till Sverige. Detta brukar vara konfliktfyllt för 

klienten, då känslan av att vilja åka tillbaka till Sverige blandas med rädslan av att möta den 

gamla missbruksmiljön. Av terapeutiska och pedagogiska skäl kan det ibland vara lämpligt 

att klienten åker hem en vecka för att konfronteras med sin hemmiljö.  

 

FÖRBEREDELSE INFÖR SOCIAL ÅTERANPASSNING I SVERIGE 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA FERME DE THIOUX - BELGIEN SANTA LUCIA - SPANIEN 

COZZO - ITALIEN TERREBONNE - KANADA 

QUINTA DAS LAPAS - PORTUGAL MELILLA - URUGUAY 

Dianovas behandlingshem 
för svenska klienter 



 
 
 
 
 

 

 

 

Den sociala återanpassningen, som genomförs av Dianova Sverige, är främst avsedd för de 

klienter, som har genomfört behandlingen i något av Dianovas behandlingshem utomlands 

(Belgien, Kanada, Spanien, Italien, Portugal och Uruguay). Dianova kan, i vissa fall, även ta 

emot klienter, som har genomfört andra typer av behandlingar för social återanpassning och 

återfallsprevention. 

 

I den här fasen närmar sig klienten slutet av en terapeutisk process, vars mål är 

självständighet och social integration. Det är ett kritiskt moment i behandlingen där klienten 

måste möta den verklighet, som fanns innan han/hon påbörjade sin behandling: sociala 

relationer, familj, arbete, studier, skulder etc. Klienten måste planera och genomföra en ny 

drogfri livsstil med allt vad detta innebär.  

 

 

Programmet för social återanpassning har följande grundstenar: 

 
Á FYSISK HÄLSA 

Målet är att klienten skall lära sig att ta ansvar för sin fysiska och mentala hälsa. 

Det är viktigt att klienterna fortsätter med de hälsosamma vanor de har fått under sin 

behandlingstid utomlands. 

 
Á PSYKISK HÄLSA 

Målet är att klienten lär sig att ta ansvar för sitt psykiska välmående.  

Självförtroende, känslomässig balans, stärkt självkännedom och självständighet är 

nyckelelement för en lyckad social återanpassning. Klienten kommer att fortsätta arbetet 

med de individuella samtalen, som påbörjades under behandlingstiden utomlands. Genom 

samtal med Dianovas psykoterapeuter får klienten verktyg för att förstärka personliga och 

sociala färdigheter. 

 
Á BOENDE 

Målet är att finna eget boende efter avslutad behandling 

Boendesituationen i Sverige är svår och därför är boendeplaneringen en viktig del av den 

sociala återanpassningen. Planeringen görs vanligtvis i nära samarbete med klientens 

socialsekreterare, men klienten uppmanas även att på egen hand ta kontakt med 

kommunala och privata bostadsförmedlare. 

 

 

Behandlingshem i Sverige 
social återanpassning och 
förberedelse till utflyttning 



 
Á SOCIALA- OCH FAMILJERELATIONER 

Målet är att skapa eller återskapa positiva relationer med familjen och/eller 

närstående. 

Nära relationer, vilka kan vara till klientens familj, men också till professionella stödpersoner, 

har en viktig roll för utvecklingen av klientens motivation. Det är därför viktigt att dessa 

personer stödjer och uppmuntrar klientens nya livsstil. Vi uppmuntrar våra klienter att bygga 

upp goda relationer till närstående och ser positivt på besök i våra boende samt på att 

klienten besöker sin familj och andra närstående. Det är också viktigt att klienten fortsätter 

att utveckla sin problemlösningsförmåga och förmåga till empati. Detta kommer att hjälpa 

klienten att skapa och behålla konstruktiva och positiva sociala relationer samt förse 

honom/henne med grundläggande skyddsfaktorer inför den sociala återanpassningen. 

 
Á JURIDISKA PROBLEM OCH SKULDER 

Målet är att klienten tar tag i och tar ansvar för sina juridiska problem samt att 

han/hon lär sig att administrera sin ekonomi på ett tillfredsställande sätt. 

Klienterna ska ta ansvar för sina juridiska problem, såsom rättegångar, övervakning, skulder 

etc. Vi har en extern jurist som vi anlitar vid behov, för att bidra våra klienter med juridisk 

och ekonomisk rådgivning.  

 
Á UTBILDNING OCH ARBETE 

Målet är att börja med eller återgå till arbete eller studier.  

Vi uppmuntrar klienterna att undersöka sina möjligheter till arbete eller studier. Vi har ett 

samarbete med en konsult som hjälper våra klienter med vägledning och stöd i sökandet av 

arbete eller studier. Vi är medlemmar i paraplyorganisationen Rainbow-Sweden som kan 

erbjuda våra klienter olika former av arbetspraktik. Detta är en viktig del av 

rehabiliteringsprocessen då det ger klienten en möjlighet att testa arbetsmarknaden och få 

social kompetens i en säker och drogfri miljö. 

 
Á SAMHÄLLSTRÄNING 

Målet är att förstå hur samhället fungerar samt att lära sig att respektera de lagar 

och normer som existerar. 

Vi ger våra klienter information om hur det svenska samhället fungerar, samt vilka 

rättigheter och skyldigheter de har. Klienterna kan också själva komma med förslag på 

ämnen de vill behandla eller bli informerade om. Respekt för normer och regler är samtidigt 

en viktig del av Dianovas terapeutiska program. Behandlingsteamet följer upp och observerar 

dagligen hur klienten hanterar detta. 

 
Á FRITID 

Målet är att utveckla hälsosamma och positiva aktiviteter för fritiden. 

Fritiden är en viktig del av livet, därför uppmuntras våra klienter att delta i organiserade 

aktiviteter så som utflykter, studiebesök, teater, bio etc. Samtidigt motiverar vi dem att 

försöka finna hälsosamma och positiva aktiviteter på egen hand.  



METODOLOGISKA VERKTYG 

 
KONTAKTPERSON 

Varje klient får en kontaktperson på Dianova. Klienten har 1-2 individuella möten per vecka 

med sin kontaktperson. Under dessa möten följer man upp hur det går för klienten i 

förhållande till de mål som man satt upp för den här delen av behandlingen. Vi använder oss 

av motiverande samtal (MI), som är en strukturerad samtalsmetod för att hjälpa människor 

till förändring på dennes egna villkor. Samtalet anpassas till klientens beredskap för 

förändring. Vi tror att motivation är en färskvara, som är skiftande och påverkbar. Därför är 

det av stor betydelse att ha fokus på klientens motivation och motstånd och att arbetet 

anpassas efter detta. 

 
INDIVIDUELLA SAMTAL 

Klienten erbjuds också individuella samtal med Dianovas psykoterapeut. De individuella 

samtalen hjälper klienten att identifiera sina psykosociala problem och de orsaker som 

väcker och bibehåller missbruksberoendet. Målet är att klienten tillsammans med 

psykoterapeuten skall lägga upp en individuell rehabiliteringsplan. 

 
ÅTERFALLSPREVENTION 

Den metod för återfallsprevention som vi använder är baserad på kognitiv beteendeterapi 

(KBT). Återfallspreventionen ger klienten färdigheter för att inte ta återfall. Metoden går ut 

på att öka förmågan att känna igen risksituationer för återfall, att bli bättre på att undvika 

risksituationer för återfall, att hantera dem samt att hitta alternativ till problembeteendet. Vi 

erbjuder återfallsprevention i form av gruppterapi en gång per vecka. Arbetet med 

återfallspreventionen leds av vår psykoterapeut och av personal med egen erfarenhet. 

 
ÖPPEN GRUPP 

Öppen grupp är de gruppbaserade diskussioner som vi har en gång i veckan med fasta 

teman, men också sådana teman som väljs av gruppen. Exempel på fasta teman är: livsmål, 

drogfrihet, nära relationer samt försörjning och boende. Gruppen är också viktig för att ge 

socialt stöd i förhållande till akuta problem, som till exempel oro inför långledigheter och 

påträngande känslor av att känna utanförskap. 

 
BEHANDLINGSTEAMET 

På Dianova har klienterna alltid tillgång till personal, som på olika sätt kan ge dem stöd och 

uppbackning i olika typer av situationer. Vi samarbetar också med socialtjänsten, andra 

offentliga verksamheter och frivilliga organisationer, vilket också bidrar till att 

återanpassningsprocessen kan anpassas till klientens individuella behov. 



 
 

 

 

 

 

Eftervårdsprogrammet erbjuder klienterna en uppföljning, som vägleder dem och utvärderar 

deras användning av de sociala färdigheter och tekniker de lärt sig för att motstå missbruk.  

 

En fördel med Dianovas eftervårdsprogram är att det grundar sig på god kännedom om 

klienten, som har genomfört behandling utomlands och social återanpassning i Dianovas 

regi. Programmet är utformat så att klienten skall ta tillvara de mål, som han/hon har nått 

under den terapeutiska processen. Eftervårdsprogrammet erbjuder socialt och psykologiskt 

stöd som klienten kan behöva i känsliga och svåra situationer. Eftervårdsprogrammet har 

växt fram på önskemål av våra klienter. De uppskattar och värderar det stöd och den 

uppföljning de får från behandlingsteamet, som följt dem under deras förändringsprocess. 

Genom att flera i vår personal har egna erfarenheter av missbruk och utanförskap blir de 

positiva förebilder för klienten, vilket också är en skyddsfaktor i den nya livsstilen. 

 
Generella mål:  

¶ Erbjuda socialt och psykologiskt stöd efter behandlingen. 
¶ Analysera hur klienten använder de sociala färdigheter och tekniker de lärt sig 

under behandlingen.  

¶ Upptäcka och möta de svårigheter som ofta uppstår när klienten lämnar 
behandlingshemmet.  

¶ Förstärka de sociala färdigheterna.  

 
Metod: 

¶ Individuella samtal 
¶ Gruppterapi 
¶ Självevaluering av till exempel situationer som skapar ångest och olust. 
¶ Tekniker för beslutstagande och återfallsprevention. 
¶ Kognitiv beteendeterapi. 
¶ Avslappningsövningar, fysisk aktiviteteter, social färdighetsträning. 

 

 

Klienten som har avslutat den sociala återanpassningen och påbörjat ett självständigt liv 

erbjuds terapeutiskt stöd av vår psykoterapeut. Klienten har också möjlighet att även i denna 

fas delta i återfallsprevention där han/hon dessutom blir en förebild för de klienter som 

fortfarande befinner sig i den sociala återanpassningsfasen. 
 

 

 

Eftervård i Sverige 
socialt stöd och uppföljning 

 



 

 

 

 
 
DIANOVA STOCKHOLM 
 
Katarina Bangata 70  
116 42 Stockholm 
Tel.: 08 - 462 92 12 
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